
Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

Školní rok 

2023/2024 
(9. rok opět samostatné ZUŠ v Habartově) 

 

51 let ZUŠ v Habartově 

 

Zpracovala: Mgr. Anna Novotná 

 

 

 

 

 

   
Projekt „Vstříc inovativnímu vzdělávání II ZUŠ Habartov“ je spolufinancován EU 

v rámci projektu OP JAK – šablony ZUŠ 

 

Č.j. 58/2024/ZUŠ 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

2 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................ 3 

2. Přehled oborů vzdělávání v souladu se zápisem ve školském rejstříku ..................... 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................... 4 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy ............................................. 5 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................... 6 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .......................................................................... 6 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy .......................... 7 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků ......................................................................................... 8 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................... 8 

10. Údaje o výsledcích kontrolní a inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí a jinými institucemi ........................................................................................ 12 

11.  Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................... 12 

12. Závěr - vize ............................................................................................................. 13 

Příloha č. 1 .................................................................................................................... 14 

Přílohy č. 2 ................................................................................................................... 15 

 

  

Dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. není základní umělecká škola jmenována mezi 

určenými školami, které zpracovávají každoročně výroční zprávu o činnosti školy za školní rok. 

   

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy upravuje § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve 

znění novely č. 150/2022 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy:   Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov 

Úplná adresa:   Komenského 312, Habartov 357 09 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Telefonní číslo:   721 417 161 

E-mailové spojení:  zushabartov@seznam.cz 

Web:    www.zushabartov.cz  

 

IZO ředitelství:  600073238 

IČO:                  75006472  

Datová schránka: 3k7mrhd 

 

Ředitel školy:   Mgr. Anna Novotná 

Název zřizovatele: Město Habartov 

 

Zařazení do sítě škol pod označením Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2015 na základě Rozhodnutí MŠMT č.j. MSMT-

26151/2015-3 

 

Zřizovací listina příspěvkové organizace – Změna zřizovací listiny dodatek č. 1 s účinností 

od 1. 9. 2015 (č.j. MU/1045/15/451.3/Hu) 

Název: Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: 357 09 Habartov, Komenského 312, okres Sokolov 

IČ: 750 064 72 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Legislativní rámec: 

• vyhláška č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání ve znění pozdějších 

novel 

 

• Rámcový vzdělávací program pro základní umělecké vzdělávání byl schválen 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 10. června 2010  

 

• Školní vzdělávací program (č. j. 70/2021) – úprava k 1. 9. 2021  

 

Umělecké obory: hudební 

   výtvarný 

   taneční 

   literárně dramatický 

 

Formy studia: přípravné, základní I. a II. stupeň 

 

 

 

http://www.zushabartov.cz/


Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

4 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Ředitelka školy: Mgr. Anna Novotná 

   

Počet zaměstnanců:  fyzických osob –16 (15 ped. prac./1 neped. prac.) 

  přepočtených – 9,1989 (7,9489 ped.prac. /1,25 neped. prac.) 

 

Celkem pedagogických pracovníků – 15 

   z toho kvalifikovaných – 10 

              z toho nekvalifikovaných - 5 

  

V hudebním oboru pracovalo celkem 12 učitelů: 

 Stanislav Bárta – hra na dechové nástroje 

 Ivo Haitinger – hra na baskytaru, hra na bicí, hra na pozoun, hra na kytaru 

Jiří Janata – hra na dechové nástroje  

PhDr. Ilona Juhásová – hra na klavír (zástupkyně ředitelky školy) 

Bc. Alena Konečná, DiS. – hra na klavír 

Mgr. Anna Novotná – hra na housle  

Radek Novotný – multimediální tvorba 

Jiří Pavlas – čtyřkombinace, hudební nauka, hra na klarinet 

Patrik Soška, DiS. – hra na kytaru 

R. Stibůrková, dipl. um.  – sólový zpěv, hra na kytaru 

Mgr. Lenka Tvrzová - hra na klavír, korepetice 

Mgr. Veronika Zábranová – hra na akordeon, hra na EKN 

 

Ve výtvarném oboru celkem 1 učitel 

 Jana Aubrechtová 

 

V tanečním oboru celkem 1 učitel 

 MgA. Karin Wintrová 

 

V literárně dramatickém oboru celkem 1 učitel  

 Mgr. Pavlína Šponiarová 

 

Škola má 1 nepedagogického pracovníka – školnice a topič, přepočteno na úvazek 1,25.  

Petra Krčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

5 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

 

Počty žáků celkem - 4.9.2023 - noví žáci 2023-2024 

 Celkem taneční výtvarný literárně - dramatický hudební Kolektivní 

Žáci celkem 121 8 22 10 79 2 

Z toho dívky 82 7 18 7 50 0 

 

 

Počty žáků podle předmětů - 4.9.2023 - noví žáci 2023-2024 

Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Akordeon 1 1 0 0 0 

hudební Bicí 2 2 0 0 0 

hudební Hra na EKN 4 4 0 0 0 

hudební Hra na housle 4 4 0 0 0 

hudební Hra na klarinet 1 1 0 0 0 

hudební Hra na klavír 7 7 0 0 0 

hudební Kytara 8 8 0 0 0 

hudební Multimediální tvorba 2 2 0 0 0 

hudební Sólový zpěv 3 3 0 0 0 

hudební Zobcová flétna 5 5 0 0 0 

hudební 4 hudební 11 11 0 0 0 

hudební 4 literárně-dramatický 11 11 0 0 0 

hudební 4 taneční 11 11 0 0 0 

hudební 4 výtvarný 11 11 0 0 0 

literárně - dramatický Dramatická tvorba 10 10 0 0 0 

taneční Současný tanec a pohybové div. 8 8 0 0 0 

výtvarný Přípravná výtvarná tvorba 3 3 0 0 0 

výtvarný Výtvarná tvorba 19 19 0 0 0 

 

Komentář:  Do přípravného studia nastoupilo celkem 59 žáků.  

Do 1. ročníku základního studia I. stupně bylo přijato na základě potvrzení 

předpokladů ke studiu na ZUŠ celkem 60 žáků. 

 

 

 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

6 

 

Počty žáků celkem - 28.6.2024 

 Celkem taneční výtvarný literárně - dramatický hudební Kolektivní 

Žáci celkem 255 12 57 18 164 4 

Z toho dívky 182 11 42 11 118 0 

 

Komentář:  blíže viz příloha č. 2 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně hodnoceno při jednání 

pedagogických a uměleckých rad během celého školního roku. 

 

Sledované oblasti: 

• Zaměření školy: 

Ve výchovně vzdělávacím procesu škola uplatňuje vzájemnou spolupráci všech čtyř 

uměleckých oborů a staví svou práci na dobrých vztazích mezi pedagogy, žáky a jejich rodiči. 

Ve výchovně vzdělávacím procesu pedagogové žáky vedou po stránce umělecké, ale 

také je připravují do dalšího života. V případě zájmu jsou žáci mimořádně nadaní připravováni 

ke studiu na střední nebo vysoké škole s uměleckým či pedagogickým zaměřením.  

Ve vzdělávacím procesu je uplatňován klasický i moderní způsob výuky spojený 

s využitím digitálních technologií.  

Škola umožňuje žákům účastnit se kulturního života ve městě i mimo město. 

 

• Vize ZUŠ Habartov: 

Plnohodnotná škola, spokojení rodiče, spolupracující učitelé a uměním naplnění žáci. 

Čas strávený v malém městě plnohodnotným základním uměleckým vzděláváním. 

Mise, vize a koncepce strategie rozvoje školy na rok 2024 – 2029 je dále zpracovaná 

v samostatném dokumentu školy. 
 

Konkrétní údaje obsahují další kapitoly 6, 7, 9 této výroční zprávy.  

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

• Klasifikace – 2. pololetí 2023/2024 

 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 117 86 0 0 31 

literárně - dramatický 18 17 0 0 1 

taneční 12 12 0 0 0 

výtvarný 57 53 0 0 4 

Celkem 204 168 0 0 36 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

7 

 

 

• Absolventi 2023/2024 

 

Hudební obor – 7. ročník I. stupně 

Adamcová Alžběta  Hra na zobcovou flétnu p. uč. Jiří Janata 

Hlaváčová Nela  Hra na housle   p. řed. Mgr. Anna Novotná  

Hlaváčová Nela  Hra na klavír   p. uč. Mgr. Lenka Tvrzová 

Kortišová Viktorie  Hra na zobcovou flétnu p. uč. Jiří Janata 

Kováčová Lucie  Sólový zpěv   p. uč. Renata Stibůrková, DiS. 

Kováčová Lucie  Sborový zpěv   p. uč. Renata Stibůrková, DiS. 

Kováčová Lucie  Hra na kytaru   p. uč. Renata Stibůrková, DiS. 

 

Výtvarný obor – 7. ročník I. stupně 

Friedrichová Tereza  výtvarná tvorba  p. uč. Jana Aubrechtová 

Lietavcová Vanessa  výtvarná tvorba  p. uč. Jana Aubrechtová 

 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  

 

• Soutěž ZUŠ 2023/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR ve spolupráci se spolkem Umělecká rada 

základních uměleckých škol vyhlásilo pro školní rok 2023/2024 soutěže a soutěžní přehlídky 

žáků základních uměleckých škol České republiky takto:  

 

Soutěže a soutěžní přehlídky 

I. Hudební obor 

1. Hra na kytaru 

2. Hra na klavír 

3. Hra na smyčcové nástroje 

4. Soutěžní přehlídka pro dechové orchestry 

5. Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry 

 

II. Literárně-dramatický obor 

6. Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru - Přednes, dramatický  

výstup a literární tvorba 

 

III. Výtvarný obor 

7. Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ 

 

 

Základní umělecká škola Habartov se zapojila do soutěže následovně: 
 

Hra na kytaru – okresní kolo soutěže:  

Zitta Petr   2. místo 0c) kat.  p. uč. Renata Stibůrková, DiS. 

 

 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

8 

 

Hra na klavír – okresní kolo soutěže:  

Janurová Barbora  2. místo 0. kat.  p.uč. Mgr. Lenka Tvrzová 

 Houčková Michaela  2. místo V. kat.  p.uč. Bc. Alena Konečná, DiS. 

 Švecová Bára   2. místo V. kat.  p.uč. Bc. Alena Konečná, DiS. 

 Jašková Nikita   2. místo VI. kat.  p.uč. PhDr. Ilona Juhásová 

 

Hra na housle – okresní a krajské kolo soutěže:  

Šindelářová Emily  1. místo + p I. kat.   

2. místo v kraj. kole  p.řed. Mgr. Anna Novotná 

 Hlaváčová Nela   2. místo VII. kat. p.řed. Mgr. Anna Novotná 

 Kohnová Eliška   1. místo + p IX. kat.  p.řed. Mgr. Anna Novotná 

   

Dalším významným prvkem základní umělecké školy je vychovat a podpořit nadané žáky k dalšímu 

uměleckému vzdělávání na středních školách.  

PŘIJETÍ NA STŘEDNÍ UMĚLECKOU ŠKOLU: 

Šimicová Veronika – výtvarný obor – p. uč. Jana Aubrechtová 

  

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy projevují stálý zájem o aktivní účast 

na DVPP. Vedení školy tuto aktivitu vítá a finančně podporuje. Významnou pomocí je 

zapojení školy do projektu v rámci OP JAK šablony ZUŠ.  

Škola má vypracovaný plán DVPP, který je průběžně plněn – v tomto školním roce 

se zapojili všichni pracovníci školy (celkem se jednalo o 16 individuálních zapojení 

v různých profesně zaměřených seminářích a seminářích pro vedoucí pracovníky školy, 8 

zapojení v kolektivních jazykových kurzech, 2 profesní rozvoje v oblasti výchovné 

dramatiky a oblasti ICT – kybernetické bezpečnosti, 1 osobní rozvoj v rámci manažerských 

dovedností, 1 kolektivní kurz v rámci wellbeingu pro 8 pedagogů školy). Jeden pedagog 

dokončil studium na konzervatoři maturitou a bude pokračovat v navazujícím studiu.   

Při průběžných hospitacích je vedením školy sledován dopad účasti pedagogů na 

DVPP v jejich pedagogické činnosti.  

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

V tomto školním roce ZUŠ Habartov pokračovala ve svých aktivitách. Mimořádnou akcí 

bylo zejména pořádání okresního kola soutěže ve hře na smyčcové nástroje.  Neméně 

důležitou akcí pro celou školu bylo prvně uspořádané mezioborové soustředění žáků ZUŠ. 

Každý měsíc učitelé a žáci dále připravili nějakou zajímavou akci, kterou obohatili nejen sebe, 

ale i široké okolí – rodiče, spolužáky vlastní a z jiných ZUŠ či veřejnost. 

 

Září   2. 9. 2023  Slavnosti města Habartov – účast ZUŠ 13:30 – 14:30 

  

Říjen   10. 10. 2023  Popelka – představení pro ZŠ (ZUŠ Kynšperk, ZUŠ Habartov) 

 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

9 

 

Listopad  16. 11. 2023 Svatomartinská noční hra (prostory ZUŠ)   

  20. 11. 2023 Třídní koncert R. Stibůrková (sál ZUŠ)  

29. 11. 2023  Výjezd žáků Praha – Česká filharmonie 

 

Prosinec 01. 12. 2023 Rozsvěcení stromku v Lomnici    

02. 12. 2023 Rozsvěcení stromku v Habartově   

07. 12. 2023 Mikulášský koncert (menší žáci – sál ZUŠ)   

10. 12. 2023 Zpívání u stromečku Habartov    

12. 12. 2023 Třídní koncert p. uč. Patrik Soška (sál ZUŠ) 

15. 12. 2023 Vánoční koncert učitelů Lomnice    

17. 12. 2023 Zpívání u stromečku Habartov 

19. 12. 2023 Vánoční koncert žáků (sál ZUŠ) 

20. 12. 2023 Koncert pro DPS Habartov 

 

Leden  26. 1. 2024  Třídní koncert J. Janata 

1. 2. 2024  Třídní koncert Tvrzová, Konečná 

 

Únor  9. 2. 2024  Společný koncert žáků připravujících se na Soutěže ZUŠ 

  21. 2. 2024 Společný koncert žáků připravujících se na Soutěž –  

ZUŠ Kynšperk 

 

Březen  14. 3. 2024 Okresní kolo soutěže – smyčce (ZUŠ Habartov) 

   

Duben  5. 4. 2024 Koncert pro rodiče J. Janata   

11. 4. 2024  Společný koncert souborů ZUŠ i ZUŠ z okolí 

   12. 4. 2024 Výchovné koncerty pro MŠ Habartov   

   18. 4. 2024  Výchovné koncerty pro MŠ/ZŠ Krajková 

   22. 4. 2024  Třídní koncert V. Zábranové 

 

Květen  2. 5. 2024 Koncert akordeonistů Karlovarského kraje ZUŠ Aš 

   9. 5. 2024 Koncert ke Dni matek  

15. – 17. 5. 2024  

Výjezd – soustředění ZUŠ 

   25. 5. 2024  Oslavy 145. let ZŠ a MŠ Krajková  

31. 5. 2024  Ukončení Akademie pro seniory II 

 

Červen   10. 6. 2024 Koncert učitelů ZUŠ (R. Stibůrková, Z. Kolářová, D. Švarcová) 

13. 6. 2024 Projektový den pro MŠ  9:30 a 16:00  

(téma: Dopravní prostředky) 

    dopolední tematicky zaměřená společná umělecká dílna žáků  

ZUŠ a dětí z mateřských škol z Habartova, odpoledne pro  

veřejnost 

  15. 6. 2024  ZUŠ Open KK – pořádání a účast na celokrajském happeningu  

ZUŠ 

  17. – 19. 6. 2024 Přijímací řízení do ZUŠ 

  21. 6. 2024  Výchovný koncert pro žáky ZŠ 

21. 6. 2024 Koncert v zahradě vol. 5 - Svátek hudby – koncert v zahradě, 

představení žáků tanečního a literárně dramatického oboru v koncertním sále, 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

10 

 

výstava výtvarného oboru, vč. Studentů Akademie pro seniory v celé budově i 

na půdě školy  

 

Další aktivity: 

 

Účast na:  23. 2. 2024 Okresní kolo soutěže ve hře na klavír (ZUŠ Sokolov) 

  7. 3. 2024  Okresní kolo soutěže – kytara (ZUŠ Sokolov) 

  14. 3. 2024 Okresní kolo soutěže – smyčce (ZUŠ Habartov) 

15. 3. 2024 Krajské kolo soutěže – klavír (ZUŠ Sokolov) 

21. 3. 2024  Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance (H.  

Slavkov) 

22. 3. 2024 Krajské kolo soutěže – smyčce (ZUŠ Chodov) 

4. – 5. 4. 2024 Krajské kolo LDO (ZUŠ Ostrov) 

4. 4. 2024 Krajské kolo kytary (ZUŠ Kraslice) 

 

 

• v prosinci výtvarný obor připravil Vánoční pohlednice pro blízké i seniory DPS 

města Habartov 

• výtvarný obor se zapojil do ilustrace knihy  

• výtvarný obor se zapojil do soutěží:  

▪ Výtvarná soutěž Slovo dětmi malované 5.ročník Malovaný 

zpěvník 

▪ Blatenská růže - IV. ročník celorepublikové soutěže pro žáky  

základních uměleckých škol téma: „Má vlast“ 

 

Akademie pro seniory II – 3. ročník  

I v tomto školním roce Město Habartov finančně podpořilo studium třetího věku tzv. 

Akademie pro seniory. Tím pádem jsme mohli pokračovat v realizaci nového tříletého cyklu, a 

to třetím rokem. Sešel se velký zájem nových, ale i stávajících seniorů, kteří mají touhu 

pokračovat v uměleckém vzdělávání dál. Velice nás těší zájem i podpora města Habartov.  

 Letošním ročníkem jsme tedy uzavřeli druhý cyklus Akademie pro seniory.  

Slavnostní zakončení proběhlo 12. 6. 2024 na půdě městského úřadu Habartov. Senioři 

z hudebního oboru předvedli krátká vystoupení, senioři z výtvarného oboru vystavili své práce, 

které byly na městském úřadě k vidění až do 21. 6. 2024. Jednalo se o jedinečný zážitek. 

Studenti Akademie získali slavnostní diplom a drobný dárek za jejich pracovitost.    

 

SEZNAM STUDENTŮ – hudební obor 

Štefaníková Alexandra klavír  lektorka: PhDr. Ilona Juhásová 

Šťastný Jindřich  klavír  lektorka: PhDr. Ilona Juhásová 

Sládková Gabriela  klavír  lektorka: Mgr. Veronika Zábranová 

Burč Zdeněk   klavír  lektor: Jiří Janata 

Dedek Vlastimil  altová flétna lektor: Jiří Janata 

Růžička Jaroslav  kytara  lektorka: Ludmila Janatová 

Tichá Helena   akordeon lektorka: Mgr. Veronika Zábranová 

Vlčková Božena  klavír  lektorka: Jana Aubrechtová 

 

 

 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

11 

 

SEZNAM STUDENTŮ – výtvarný obor – lektorka: Jana Aubrechtová 

Borýsková Renate 

Džurná Ivana 

Formanová Nadin 

Mgr. Janáčková Jaroslava 

Maciejewská Eva 

Morová Jana 

Novák Jiří 

Rynešová Alice 

 

 

Spolupráce na projektech  

V průběhu minulých let jsme spolupracovali s MAP SOKRA Sokolovsko/Kraslicko – 

Místním akčním plánem ORP Sokolovsko/Kraslicko.  

V nové etapě je i dále ředitelka ZUŠ součástí řídícího týmu a finanční skupiny – MAP 

II SOKRA.  

Jednání s paní Mgr. Odvody se posunula určitým směrem, prohloubilo se trochu chápání 

fungování základních uměleckých škol. Byly podpořeny některé běžné aktivity základních 

uměleckých škol a byly akceptovány některé požadavky ohledně vývoje škol z hlediska 

různých přestaveb, které byly ukotveny v tzv. strategickém plánu MAP SOKRA. 

Mgr. Odvody v posledním roce vytvořila pracovní skupinu ředitelů ZUŠ ze Sokolovska, 

která se průběžně schází a plní aktivity, které je možné financovat ze strany MAP SOKRA 

(wellbeing žáků, sdílení zkušeností ředitelů ZUŠ, seminář pro rozvoj nadaných žáků a 

veřejnosti apod.) 

 

 

Šablony ZUŠ v rámci OP JAK 

Projekt „Vstříc Inovativnímu vzdělávání II ZUŠ Habartov“ je spolufinancován EU v rámci 

projektu OP JAK – šablony ZUŠ. Finanční podpora činí 858 895,00 Kč. 

Registrační číslo projektu dle MS2021+: CZ.02.02.XX/00/22_002/0002308. 

Aktivity projektu byly zahájeny 1. 10. 2022 a jsou rozloženy na 24 měsíců. Účelem dotace je 

především zvyšování kvality, inkluze a účinnosti systémů vzdělávání a zajišťování rovného 

přístupu ke kvalitnímu vzdělávání včetně usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných 

skupin.  

V našem projektu jsme se rozhodli podpořit zejména jazykové kompetence pracovníků 

školy, podpořit jejich osobnostní a profesní růst, spolupráci pedagogů v rámci projektové výuky 

a zvýšení digitálních kompetencí žáků i učitelů. Zaměřili jsme se i na mezioborovou spolupráci 

žáků, krajskou spolupráci pedagogů. 

K 30. 4. 2024 byla podána 2. ZoR za období červenec 2023 až březen 2024. 

Monitorovací zpráva byla schválena.   

 

Spolupráce s Krajskou uměleckou radou a s Asociací ZUŠ ČR 

Spolupráce probíhá na několika úrovních  

KUR KK: 

o v ZUŠ Habartov se pravidelně konají jednání Krajské umělecké rady (4x ve 

školním roce) 

o předsedkyní Krajské umělecké rady Karlovarského kraje je i nadále zvolená 

PhDr. Ilona Juhásová (zástupkyně, pedagog ZUŠ Habartov) 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

12 

 

o ZUŠ Habartov byla pověřena administrací a finančním vypořádáním dotace na 

okresní a krajská kola Soutěže ZUŠ 2023/2024 tentokrát novým systémem, tj. 

z pověření Ústřední umělecké rady ZUŠ ČR, spolku, vyúčtování bylo 

zpracováno dle pokynů ÚUR a doklady odeslány v určeném termínu 

o vedením sekce smyčcových nástrojů KUR byla pověřena ZUŠ Habartov 

pořádáním okresního kola soutěže ve smyčcových nástrojích – konalo se 14. 3. 

2024 

AZUŠ Karlovarského kraje: 

o ředitelka školy Mgr. Anna Novotná byla dne 7. 6. 2023 řádně zvolena členkou 

Rady Asociace ZUŠ zastupující Karlovarský kraj, svůj post v tomto roce ke dni 

5. 6. 2024 obhájila (po schválení Valné hromady AZUŠ v říjnu 2024 bude 

pokračovat ve funkci) 

o ZUŠ Habartov se poprvé stala organizátorem ZUŠ Open Karlovarského kraje – 

happeningu základních uměleckých škol celého Karlovarského kraje, letos se 

účastnilo celkem 13 ZUŠ KK 

o pravidelně 4x ročně se konají online jednání AZUŠ KK, zápisy jsou na 

webových stránkách ZUŠ   

 
10. Údaje o výsledcích kontrolní a inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

jinými institucemi   

• v tomto školním roce neproběhla kontrola České státní inspekce 

• v tomto školním roce proběhla kontrola Krajské hygienické stanice – kontrola 

proběhla v pořádku, nebyly shledány chyby a nedostatky 

• v tomto školním roce proběhla kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení 

– kontrola proběhla v pořádku, nebyly shledány chyby a nedostatky 

• zřizovatelem nebyla provedena kontrola – kontrolním výborem 

 

 

11.  Základní údaje o hospodaření školy 

Škola hospodaří s vyrovnaným rozpočtem. Přímé náklady jsou odvozeny od celostátních 

normativů, které MŠMT každým rokem vyhlašuje, V roce 2023 činily 6 702 669 Kč. 

Náklady na provoz hradí zřizovatel – Město Habartov. V roce 2023 ve výši 1 185 000. 

Dotaci OP JAK na 24 měsíců škola obdržela v listopadu 2022 - 858 895,00 Kč. 

Úplata za vzdělávání v ZUŠ je stanovena dle vyhlášky č. 72/2005 Sb. a pravidelně zveřejněna 

před zahájením přijímacího řízení do ZUŠ – viz příloha č. 1. 

 

Péče o majetek školy je nedílnou součástí jejího fungování. V tomto školním roce lze zmínit 

zejména dovybavení nového koncertního sálu židlemi, zakoupení tichých bicích, dokoupení 

drobného inventáře dle potřeb učitelů. 

 
Do budoucna bychom chtěli ve spolupráci s Městem Habartov revitalizovat prostory ZUŠ i 

celkový stav budovy a jejího okolí. Jedná se zejména o: 

• sanaci a opravu zdiva a fasády budovy 

• úpravu a revitalizaci zahrady 

• realizaci ateliéru a výstavní síně 

• realizaci multimediální učebny a nahrávacího studia 

• dovybavení koncertního sálu technikou 

• dovybavení tanečního sálu  



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

13 

 

 

12. Závěr - vize 

Principy základního uměleckého vzdělávání budeme udržovat na nastavené kvalitní úrovni. 

Chceme nadále  

• aktualizovat práci s digitálními technologiemi,  

• podporovat a realizovat propojování jednotlivých uměleckých oborů,  

• organizovat více projektových akcí – výjezdů a soustředění – jednodenních i 

vícedenních, zapojovat externí odborníky z jiných institucí,  

• usilovat o větší zájem veřejnosti a o větší zapojení dětí od předškolního věku i žáků 

školního věku do systematického, soustavného a kontinuálního uměleckého 

vzdělávání v naší ZUŠ i o další účast na kulturních akcích ve městě, kraji, ale i mimo 

něj. 

 

Klademe důraz i na další celkové vzdělávání pedagogů, a to jak v oblasti odborných dovedností, 

tak v komunikaci a jednání s lidmi, a jejich osobního rozvoje a růstu. Je pro nás nezbytné i 

jazykové vzdělávání, vzdělávání v oblastí IA technologií.   

Jsme přesvědčení, že bude narůstat zahájená užší spolupráce s dalšími uměleckými školami a 

institucemi v Karlovarském kraji. 

  

V závěru této zprávy je třeba poděkovat za skvělou spolupráci se všemi organizacemi města a 

zejména s panem starostou Ing. Petrem Janurou a užším vedením města, které je základní 

umělecké škole nápomocno při řešení jakýchkoli žádostí a problémů.   

 

Závěrem lze konstatovat, že ZUŠ Habartov v tomto školním roce – v devátém roce opětného 

osamostatnění ZUŠ v Habartově - naplnila vizi školy, tj. kvalitní vzdělávání žáků ve všech 

čtyřech uměleckých oborech, a dokázala, že má své důležité místo mezi vzdělávacími 

institucemi v Habartově i v rámci ZUŠ Karlovarského kraje. 

 

Specifikace dále v dokumentech Vize, Mise, Koncepce a strategický plán rozvoje ZUŠ 2024 – 

2029.   

 

Pro informaci veřejnosti, zřizovatele, rodičů i žáků využívá ZUŠ Habartov: 

 

• www.zushabartov.cz 

• facebook 

• instagram 

• pouliční vitrínu 

• nástěnky v budovách 

• individuální konzultace v hodinách žáků 

• individuální konzultace na základě předem objednané schůzky – telefonicky 

s ředitelkou či zástupkyní školy 

• online konzultace 

• distanční formu vzdělávání 

• komunikace online  

 

 

V Habartově dne 31. 8. 2024  Mgr. Anna Novotná, ředitelka ZUŠ Habartov 

 

http://www.zushabartov.cz/


Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

14 

 

Příloha č. 1 

 

Výše úplaty – školní rok 2022/2023 

Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace 
 

  

měsíčně 

 

za pololetí 

 

celkem za rok 

Hudební obor 150,- Kč    750,- Kč  1.500,- Kč 

2 hudební nástroje 180,- Kč    900,- Kč  1.800,- Kč 

3 hudební nástroje 220,- Kč 1.100,- Kč  2.200,- Kč 

Sborový zpěv 150,- Kč  750,- Kč 1.500,- Kč 

Přípravný obor hudební 100,- Kč    500,- Kč  1.000,- Kč 

Výtvarný obor a keramika 190,- Kč    950,- Kč  1.900,- Kč 

Přípravný obor výtvarný 100,- Kč   500,- Kč 1.000,- Kč 

Literárně dramatický obor 150,- Kč   750,- Kč 1.500,- Kč 

Přípravný lit.dramatický obor 100,- Kč   500,- Kč 1.000,- Kč 

Taneční obor  150,- Kč   750,- Kč 1.500,- Kč 

Přípravný obor taneční 100,- Kč   500,- Kč 1.000,- Kč 

Čtyřkombinace 100,- Kč   500,- Kč     1.000,- Kč 

2 obory bez rozlišení 220,- Kč 1.100,- Kč  2.200,- Kč 

3 obory bez rozlišení 320,- Kč 1.600,- Kč  3.200,- Kč 

4 obory bez rozlišení 400,- Kč 2.000,- Kč 4.000,- Kč 

Mutlimediální tvorba               100,- Kč           500,- Kč                 1.000,- Kč 

 

50% slevu druhému sourozenci, a to z oborů, které sám studuje. 

 

Platba školného bude vždy hrazena dvakrát během školního roku. První proběhne do konce října, druhá 

platba do konce února. Školné lze uhradit i na celý rok. 

 

Při doložení závažných sociálních, nemocenských či jiných důvodů či ocitnutí se v tíživé finanční 

situaci, lze po domluvě s ředitelem školy, uhradit školné v jiném termínu.  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

15 

 

Přílohy č. 2 

 

 

 

Počty žáků 1. stupně - 28. 6. 2024 

 Celkem Dívky taneční výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební Kolektivní 

Př. roč 

1. 
49 35 0 0 0 49 0 

Př. roč 

2. 
26 22 0 3 0 23 0 

1. ročník 66 43 9 19 8 27 3 

2. ročník 34 23 0 13 6 14 1 

3. ročník 22 15 0 6 2 14 0 

4. ročník 8 7 0 2 0 6 0 

5. ročník 22 14 0 6 2 14 0 

6. ročník 11 7 2 2 0 7 0 

7. ročník 10 10 0 2 0 8 0 

Celkem 248 176 11 53 18 162 4 

 

 

 

Počty žáků 2. stupně - 28.6.2024 

 Celkem Dívky taneční výtvarný hudební Kolektivní 

Přípr. roč. 0 0 0 0 0 0 

1. ročník 4 4 1 3 0 0 

2. ročník 2 1 0 1 1 0 

3. ročník 1 1 0 0 1 0 

4. ročník 0 0 0 0 0 0 

Celkem 7 6 1 4 2 0 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
Komenského 312; 357 09 Habartov; tel.: 721 417 161;  

IČ: 75006472; email: zushabartov@seznam.cz; 

 

16 

 

Počty žáků podle předmětů - 28. 6. 2024 

Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Akordeon 3 3 0 0 0 

hudební Altová flétna 1 1 0 0 0 

hudební Bicí 4 4 0 0 0 

hudební Hra na EKN 6 6 0 0 0 

hudební Hra na elektronickou kytaru 1 1 0 0 0 

hudební Hra na housle 13 11 2 0 0 

hudební Hra na klarinet 1 1 0 0 0 

hudební Hra na klavír 26 26 0 0 0 

hudební Hra na lesní roh 1 1 0 0 0 

hudební Klavír 2. nástroj 1 1 0 0 0 

hudební Kytara 14 14 0 0 0 

hudební Multimediální tvorba 4 4 0 0 0 

hudební Sborový zpěv 9 9 0 0 0 

hudební Sólový zpěv 8 8 0 0 0 

hudební Trubka 2 2 0 0 0 

hudební Zobcová flétna 15 15 0 0 0 

hudební Zobcová flétna 50%sleva 1 1 0 0 0 

hudební 4 hudební 15 15 0 0 0 

hudební 4 literárně-dramatický 14 14 0 0 0 

hudební 4 taneční 15 15 0 0 0 

hudební 4 výtvarný 14 14 0 0 0 

literárně - dramatický Dramatická tvorba 18 18 0 0 0 

taneční Současný tanec a pohybové div. 12 11 1 0 0 

výtvarný Přípravná výtvarná tvorba 3 3 0 0 0 

výtvarný VO (když HO) 3 3 0 0 0 

výtvarný Výtvarná tvorba 51 47 4 0 0 

 

Předpokládáme obdobný stav žáků i v novém školním roce.  

Doufáme ve vyšší zájem v kolektivních oborech základního uměleckého vzdělávání.  

 


		2024-08-30T17:32:25+0200
	Mgr. Anna Novotná




